4) il personale della Curia Romana e delle Istituzioni Collegate con la Santa Sede che sia stato a contatto diretto con persona positiva:

– se non vaccinato, potrà rientrare al posto di lavoro dopo l'isolamento fiduciario di dieci giorni, previo test antigenico finale negativo;

– se vaccinato, può accedere, in regime di autosorveglianza, al posto di lavoro con obbligo di uso del dispositivo di protezione individuale delle vie respiratorie di tipo ffp2 in tutti i luoghi chiusi.

5) il presente Decreto, promulgato mediante *L'Osservatore Romano*, sarà pubblicato anche nel commentario ufficiale degli *Acta Apostolicae Sedis* e sarà valido fino al 30 settembre 2022, fatta salva ogni ulteriore determinazione.

Dal Vaticano, 1° giugno 2022

PIETRO CARD. PAROLIN
Segretario di Stato

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

BONONIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Ioannis Fornasini, Sacerdotis dioecesanii (†13.X.1944)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. (...) Si me persecuti sunt, et vos persequentur. (...) Haec omnia facient vobis propter nomen meum, quia nesciunt eum, qui misit me» (*Io 15, 18.20-21*).

Bononiensis Archidioecesis, quae in saeculis multiplicibus sanctitatis testimoniis est exornata, secundi totius mundi belli necnon nazistarum occupationis annis a Servo Dei Ioanne Fornasini insigne immortaleque caritatis in Christum ac in Evangelium fidelitatis monumentum suscepit.

Servus Dei in pago v.d. *Pianaccio di Lizzano in Belvedere* die 23 mensis Februarii anno 1915 natus baptizatusque est. Seminarium in vico v.d. *Borgo Capanne* ingressus est, dein Archiepiscopale Seminarium Bononiense et Pontificium Seminarium Regionale Flaminium frequentavit. Una cum aliquibus comitibus, se ad invicem adiuvaturos voverunt in adversis et ut in vocationem perseverarent. Die 28 mensis Iunii anno 1942 presbyter ordinatus est. Primum vicarius parochi Sancti Thomae in pago v.d. *Sperticano* nominatus, anno 1942 eidem succedit. Haud communi zelo, constanti fortitudine heroicoque animo eminebat. Birota usus, omnibus in necessitatibus versatis, cuicumque rei publicae factioni adhaerentibus, adpropinquabat. Parochus non iam triginta annorum, cunctas misericordiae operas exercuit, prorsus videlicet senioribus aegrotisque presbyteris auxilium praestabat, domo

orbatis hospitium offerebat, sauciatis succurrebat, abiectos consolabatur, populum defendebat, specialem syngraphum adeptus est ut cadavera infodere posset, omnibus Divinae Providentiae signum obtulit. Aliquando a militibus inquisitionem facientibus prehensus, cum aliis presbyteris expeditus est. Autumni tempore anni 1944 quaedam manus nazistarum eius paroecialem domum occupaverunt. Paucis post diebus ne duorum feminarum pudicitia expugnaretur impedit, ita ut militum odium sibi ultra conflaret. Mane die 13 mensis Octobris anno 1944 quidam ductor ut ecclesiam Sancti Martini v.d. *di Caprara* peteret vocavit eum ad cadavera aliquot benedicenda. Servus Dei, se periclitari conscius, matrem suam omnesque dissuadentes eum non curavit. Ibi atrociter interfectus est. Vespere eodem die, cum presbyterum occidissent, milites laetabantur. Extincto bello tantum, corpus a fratre eius inventum est atque in *Sperticano* apte sepultum, ubi exuviae eius paroecialem intus ecclesiam hodie custodiuntur.

Tali modo Servus Dei cunctam fidei caritatisque vitam martyrio consignavit. Ad imitandum Dominum non tantum verbo operibusque sed et vitae sacrificio vocatus est. Saevitas, qua trucidatus est, odium militum erga hunc iuvenem hominem Dei testatur, qui in Christi Ecclesiaeque nomine violentiae iniustitiaeque obstitit atque fidelitate, industria ac mansuetudine Evangelii vim nuntiabat.

Testificationes, historica documenta, sed maxime martyrii fama, qua nex eius circumdata est, Servi Dei Causam Beatificationis seu Declarationis martyrii incipi persuaserunt. A die 18 mensis Octobris anno 1998 ad diem 20 mensis Novembris anno 2011 iuxta Curiam ecclesiasticam Bononiensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius decretum de iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 13 mensis Decembris anno 2013 edidit. Positione exarata, Consultorum Historicorum iudicio die 29 mensis Maii anno 2018 est subiecta. Inde, consuetas secundum normas, an Servi Dei verum fuisset martyrium disceptatum est. Adfirmativo cum exitu, die 10 mensis Decembris anno 2019 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, die 19 mensis Ianuarii anno 2021 Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei ob fidem suam in Christum ac in Ecclesiam necatum esse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrium eiusque causa Servi Dei Ioannis Fornasini, Sacerdotis dioecesanii, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Ianuarii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☒ S.

☒ FABIO FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CORDUBENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Cosmae Muñoz Pérez, Sacerdotis dioecesanis, Fundatoris Congregationis Filiarum a Patrocinio Sanctae Mariae (1573-1636)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Iesus (...) dicit matri: Mulier, ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo: Ecce mater tua» (*Io* 19, 26-27).

Devotio erga Virginem Sanctam totum Servi Dei Cosmae Muñoz Pérez vitae vocationisque iter denotavit. Qui, vero sacerdotali corde, non tantum vir Dei sincerum habitum virtuosum coluit sed etiam pulcherrimum Ecclesiae vultum ostendit, quae, sicut mater, filios filiasque custodit atque defendit. Itaque se plurimis sanctitatis testimoniis, quibus saeculis XVI et XVII Hispania est exornata, adiunxit.

Servus Dei in pago v.d. *Villar del Rio*, a Soria haud longe, vere anno 1573 natus est. Die 19 mensis Aprilis eiusdem anni est baptizatus et bonam institutionem christianamque doctrinam suscepit. Sedecim annorum aetate, parentium assensu, militiam Malacae incepit. Tenuis tamen valetudo eius, qua subinde correptus est, postea coegit eum ut ab armis discederet. Paulo spatio etiam vitam perditam duxit. Eodem tempore autem Virgini Victoriarum, Malacae patronae, se ad sanitatem perductum vitam in Deo ministrandum positurum promisit. Itaque, post sanationem, sua bona impertivit et petivit Cordubam ad vitam franciscalem inchoandam. Locis in conventu carentibus, haud est receptus. Sic, quodam religioso Societatis Iesu moderatore, qui et confessarius eius factus est, ad presbyterium dioecesanum se conferre statuit. Philosophiam et theologiam didicit, quorundam puerorum puellarumque fuit praeceptor atque anno 1607 Arundae, in Malacae provincia, sacro presbyteratus Ordine est auctus.

Illis annis plurima paupertatis genera conspexit, quibus praesertim indigentes puellae pupillaeque laborabant. Inde auxilium institutionemque earum navare decrevit, quod etiam Episcopus Cordubensis ab anno 1609 ei munus commisit. Circa domos stipem rogare incepit, quapropter et ludibrio contemptuique multis erat. Magistros secum traxit ad institutionem earum

atque locum aptum aedificandum providit. Ita collegium ad pupillas est ortum, cui dein ecclesia Nostrae Dominae a Pietate est adnixa. Servus Dei et institutum Ancillarum a Pietate condidit, quo congregatio Filiarum a Patrocinio Sanctae Mariae saeculo xx est genita, in Hispaniae et Americae Latinae regionibus hodie pervagata. Inter plurima pastoralia officia, confessorii munere in Cordubensi paroecia Sancti Petri est functus.

Quodam societatis culturaeque mutationis tempore, Servus Dei intellectus et gratiae dona, quibus Dominus vitam eius adornavit, fructifera reddere valuit. Sacerdotium suum fidei alitae oratione, spei et operis pro iustitia, caritatis in Deum et in proximum continens fuit exercitium. Parvulioribus egenioribusque adiuvandis tradidit se, quibus mundi largique animi divitias praebuit. Coram rebus difficilioribus vel adversariis quibusdam fortem et perseverantem se assidue ostendit. Humilitatem et temperantiam servavit, serenitatem et laetitiam, quas in Virgine Maria praecipue intuebatur.

Die 3 mensis Decembris anno 1636 Deo animam reddidit. Urbs Cordubensis singulariter eum adhuc reverita est, adeo ut memoria eius progrediente tempore clara sanctitatis fama fieretur.

Eandem propter perdurantem famam, Servi Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est instructa. A die 27 mensis Maii anno 2014 ad diem 1 mensis Octobris anno 2016 Inquisitio dioecesanam apud Curiam ecclesiasticam Cordubensem est celebrata, cuius iuridica de validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 16 mensis Decembris anno 2016 per decretum affirmative est locuta. Positio confecta est, Consultorum Historicorum iudicio quoque subiecta die 9 mensis Aprilis anno 2020. Consuetas iuxta normas est inde disceptatum an Servus Dei christianas virtutes exercuisset heroico in gradu. Fausto cum exitu, die 15 mensis Octobris anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in diei 16 mensis Martii anno 2021 Sessione congregati, Servum Dei theologales, cardinales, iisque adnexas virtutes heroico more excoluisse sunt professi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate*

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Cosmae Muñoz Pérez, Sacerdotis dioecesanī, Fundatoris Congregationis Filiarum a Pietate Sanctae Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Martii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

KIKUITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annel Virae Ossoli (in saeculo: Caelestis), Congregationis v.d. «Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo» (1936-1995)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis» (*Io 15, 13*).

Charismate adtracta beati Aloisii Mariae Palazzolo, qui sorores suas adhortatus erat ut “aegrotorum ministerium navarent (...) tempore quoque contagionum”, Serva Dei Annelvirae Ossoli (in saeculo: Caelestis) vitam ad egenos adiuvandos impendit: sorores infirmas, homines graviter aegrotantes, matres parientes. Gaudium contagiosum assiduaque laetitia apostolatum eius praestantiorem reddidere, quem et christianae virtutes clarum atque feracem fecerunt.

Serva Dei Urceis Veteribus, infra Brixiam et Cremam, die 26 mensis Augusti anno 1936 nata est. Domus et schola, paroecia et oratorium loca fuerunt in quibus adulevit atque est instituta. Usque ad septem et decem annorum aetatem in parva illius pagi taberna patrem auxilio laboris adiuvit, deinde magna cupiditate Congregationem v.d. “*Suore delle Poverelle*” Bergomi est ingressa. Die 2 mensis Aprilis anno 1956 professionem religiosam emisit ac missa est Romam, ubi aegrorum ministrae diploma necnon testificationem iuris nosocomarum operis regendi est adepta.

Duos per annos ad senioribus cuiusdam hospitii Mediolanensis adsidentum tradidit se, postea missionis vocationi fervore respondit. Ad Congum est profecta anno 1961 ac sex annos inter aegrotos valetudinarii oppidi v.d. *Kikwit* operata. Tabe confecta, Italiam rediit, quo loco obstetricia arte percalluit. Denuo in Congum restituta, in valetudinarii puerperarum parte opus fecit apud vicum v.d. *Kingasani*, quod frequens angustumque suburbium erat Kinshasae. In oppido v.d. *Kikwit* communitatis antistitae functa est munere. Genuum difficultates eam ut rotali sella uteretur necnon chirurgica sectio obeunda in Italiam rediret coegerunt. Oppidum v.d. *Kikwit* repetivit, deinde in vicis v.d. *Tumikia* et *Kingasani* vixit. Provincialis antistita religiosarum

Congregationis v.d. “Suore delle Poverelle” quae in Africa operabantur est electa. Cum de Servae Dei Floralbae Rondi aliarumque sororum Servarum Dei, hodie omnium Venerabilium, infirmitate certior facta esset, diuturno itinere suscepto, iis adstitit easque curavit, quamquam conscia esset se de vita demicare.

Viva fide Serva Dei tum religiosae statum tum nosocomae opus perfecit. In laborantibus cunctis enim Christum agnoscebat. Ardenti interiore vita precatationeque sustinebatur. Ipsa infirmitatis crucem est passa, quam spe ac fortitudine excipere Dominoque pro bono populi, ad quem erat missa, semper offerre valuit. Prudentia ac mansuetudo alacrem vero antistitam eam persolverunt. Ingentem fiduciam in Providentiam colebat et in aliis quoque excitabat. Vitam religiosam cupiebat ac provehebat pacem.

Ipsa etiam Ebolaviro adfecta, die 23 mensis Maii anno 1995 decessit. Omnes virtutum eius viventis latitudinem agnoscebant, tamquam eam post obitum increbescenti circumdederunt sanctitatis fama.

Hac ipsa fama Servae Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est incepta. Inter annum 2013 et annum 2015 Inquisitiones dioecesanæ apud Curiam ecclesiasticam Kikuitensem atque Inquisitiones rogatoriales apud Curiam ecclesiasticam Bergomensensem celebratae sunt. Quarum decretum iuridica de validitate ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est die 12 mensis Iunii anno 2015 editum. Positione exarata, an Serva Dei in gradu heroico virtutes christianas excoluisset consuetas secundum normas est disceptatum. Die 25 mensis Iunii anno 2020 Theologi Consultores votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in diei 16 mensis Martii anno 2021 Ordinaria Sessione congregati, professi sunt Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Annelvirae*

Ossoli (in saeculo: Caelestis), Congregationis v.d. “Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo”, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Martii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIO FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

KIKUITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Vitarosae Zorza (in seculo: Mariae Rosae), Congregationis v.d. «Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo» (1944-1995)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis; etiam, Pater, quia sic placuit ante te» (*Lc* 10, 21).

Serva Dei Vitarosa Zorza (in saeculo: Maria Rosa) agnoscebat se tam pusillam et pauperulam, quam a Deo dilectam. Egeni atque indigentes caritatem Dei per eam sunt experti. Eadem humilitate et navitatem ad supremum caritatis actum pervenit, videlicet vitam posuit sororibus adsidebat – sicut beatus Aloisius Maria Palazzolo scripsit – “tempore quoque contagionum”.

Serva Dei die 9 mensis Octobris anno 1943 Palosci, non longe a Bergamo, ortum duxit. Iuveni matre, tertium annum agens, orbata est atque, una cum sex fratribus suis, ab avia paterna curata. Cum pater matrimonium alterum inivisset et duos alios liberos habuisset, minimorum fratrum, matre eorum saepe infirma, curam egit. Post litterarum ludum peractum, opus incepit. Ad vocationis suum discrimen complendum, nonnullo spatio apud Baretiense valetudinarum ad mente captos sanandos opus praebuit, ubi aliquot religiosae Congregationis v.d. “*Suore delle Poverelle*” aegrotis adsidebant. Quarum Congregationem Serva Dei ingressa est atque die 25 mensis Martii anno 1969 professionem religiosam emisit. Mediolani, Turri Boldonum ac Barentii est operata, atque eodem tempore facta est nosocoma uniusque valetudinarium partis praeses et seniorum cura percalluit. Studiorum arduis laboravit, Africam uti missionaria ad pueros aegrotos curandos eundi spe sustenta. Ter se proficisci posse postulavit, quod anno 1982 ei est permissum. Decem per annos in Zaire aegrotantes homines puerosque haud satis alios curavit in oppido v.d. *Kikwit* et in vico v.d. *Kingasani*. Tametsi omnes gravissima ob pericula, in quibus erat versatura, dehortarentur, a

suburbio Kinshasae profecta est et oppidum v.d. *Kikwit* petivit, ubi Sorores Ebolaviro confectas curam praestavit.

Cuncta Servae Dei dies erat magni studii atque laboris. Omni vespere coram Crucifixo orans diu morabatur. Eucharistiam cupiebat et Virginem Mariam diligebat. Ita fide vim trahebat ad caritatis apostolatam quod perficiebat. Incommodis ac iacturis roborata, diu noctuque se egenis promptam ostendebat, quibus ministrando continenter laeta sedulaque erat. Fratrum Africanarum spes tam fatigata fulta est Servae Dei virtutis exemplo, quae se usque ad finem pro aliorum bono impendit. Eadem caritas impellit eam ne sorores Ebolaviro adfectas in oppido v.d. *Kikwit* solas relinqueret.

Cum quibus conviventi et ei contagio ingruit. Hanc ob rem die 28 mensis Maii anno 1995 obiit. Quae propter opera sua iam in vita magni existimata erat, post mortem vera sanctitatis fama est circumdata.

Hac fama usque increbrescente, Servae Dei Causam Beatificationis et Canonizationis statutum est instrui. Ab anno 2013 ad annum 2015 apud Curiam ecclesiasticam Kikuitensem Inquisitiones dioecesanae necnon apud Curiam ecclesiasticam Bergomensem Inquisitiones rogatoriales sunt celebratae, quarum iuridicam validitatem haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 12 mensis Iunii anno 2015 agnovit. Positio inde edita est, dein consueto more est disceptatum an Serva Dei christianas virtutes heroico in gradu excoluisset. Theologi Consultores die 25 mensis Iunii anno 2020 positive sunt locuti. Patres Cardinales et Episcopi, die 16 mensis Martii anno 2021 Ordinaria in Sessione congregati, Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroicorum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Vitarosae*

Zorza (in saeculo: Mariae Rosae), Congregationis v.d. “Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo”, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Martii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

KIKUITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Danielangelae Sorti (in seculo: Annae Mariae), Congregationis v.d. «Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo» (1947-1995)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domine, tu omnia scis, tu cognoscis quia amo te» (*Io* 21, 17).

Serva Dei Danielangela Sorti (in saeculo: Anna Maria) caritatem Dei vitae suae religiosaeque vocationis rationem putavit. Qua ipsa exortae sunt studium et ministerium quod perficit, quia – sicut Sancta Teresia Abulensis scripsit – “caritas caritatem postulat”. Ipsa caritas tamen eius obitus ratio quoque facta est, cum vitam offerret “tempore contagionum”, uti beatus Aloisius Maria Palazzolo sui Instituti Sorores petivit.

Serva Dei die 15 mensis Iunii anno 1947, in Bergomensi vico “Lauratum” nuncupatum, est nata. Extrema erat tredecim liberorum, quorum septem tantum superfuerunt. Inter aetatem octo et aetatem undecim annorum, mors ei patrem, matrem et fratrem Tharsicium eripuit. Coquinatione inde et domus curatione fratres adiuvabat. Adulescentiae tempore propositum vitae consecratae assecuta est, at propinqui omnia quidem fecerunt ut ei obstarent. Necesse fuit sententia tribunalis minorum nec non interventus parochi, ut Serva Dei Congregationem v.d. “*Suore delle Poverelle*” ingredi posset, ubi die 29 mensis Septembris anno 1968 religiosam professionem emisit. Mediolani opus apud hospitium seniorum praestavit, nosocoma professione facta est atque cura seniorum percalluit. Decem post religiosae vitae annis, ut ad Zaire proficisceretur eam est postulatum. In pago v.d. *Mosango* ad phthisicos et pueros non satis alitos curandos se tradidit, in vico v.d. *Kikimi* inter octoginta milia incolas illius perpauperis Kinshasae suburbii vixit, in vico v.d. *Tumikia* in extrema rerum exiguitate est operata. Ubilibet Serva Dei bonum faciebat et, vires perseveranter impendens ad pacem etiam et iustitiam provehendam, solacium omnium afferebatur.

Cum iam Ebolavirus vulgatus esset atque Congregationis v.d. “*Istituto Palazzolo*” primas religiosas confecisset, Serva Dei ad oppidum v.d. *Kikwit* profecta est, ne una tantum illarum sine curatione moreretur. Statim ut pervenisset, ad opus faciendum cuncta nocte vigilavit. Et illa sola nox satis fuit, ut ipsa quoque contagione adficeretur.

Serva Dei iam a iuventute dubium habuit an vocaretur ad vitam contemplativam, cum fides suum religiosum sensum imbueret et ipsa ferventi caritate in Deum redundaret. Diu precabatur, nocturno tempore saepe. In pauperibus atque aegrotantibus vultum Christi perspiciebat, qui erat ei Sponsus Crucifixus. Spem summam et fiduciam in Providentiam colere et excitare valebat, in rebus difficilioribus quoque. Sui religiosae status paupertate oboedientiaque oculos suos in aeternitatem defixos patefaciebat. Itaque continenter virtutum testimonium praebuit, quod valuit non tantum vocationem eius religiosam perficere, sed etiam eandem quadam clara sanctitatis fama circumfundere. Die 11 mensis Maii anno 1995 obiit.

Illa sanctitatis fama minime umquam imminente, Servae Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est instructa. Inter annum 2013 et annum 2015 celebratae sunt Inquisitiones dioecesanae apud Curiam ecclesiasticam Kikuitensem necnon Inquisitiones rogatoriales apud Curiam ecclesiasticam Bergomensem, quas haec Congregatio de Causis Sanctorum die 12 mensis Iunii anno 2015 de iure validas decrevit. Positione exarata, consuetas secundum normas an Serva Dei heroico in gradu christianas virtutes exercuisset est disceptatum. Die 18 mensis Iunii anno 2020 Consultores Theologi affirmative responderunt. Die 16 mensis Martii anno 2021 Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati, professi sunt Servam Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei*

Danielangelae Sorti (in saeculo: Annae Mariae), Congregationis v.d. “Suore delle Poverelle – Istituto Palazzolo”, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Martii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CEPHALUDENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Mercurii Mariae Teresi, Archiepiscopi Montis Regalis (1742-1805)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Beatus vir, qui (...) in lege Domini voluntas eius, et in lege eius meditatur die ac nocte. Et erit tamquam lignum plantatum secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo; et folium eius non defluet, et omnia, quaecumque faciet, prosperabuntur » (*Ps* 1, 1.2-3).

Ardenti cupiditate pro Deo vivendi altoque suo apostolico zelo, Servus Dei Mercurius Maria Teresi verum sanctitatis testimonium praebuit. Quo duae insignis Trinacriae Ecclesiae laetatae sunt: Dioecesis Cephaludensis, in qua natus est, et Archidioecesis Montis Regalis, quae eum pastorem habuit.

Servus Dei nam Monte Maiore ortus est die 10 mensis Octobris anno 1742 ac eodem die est sacro fonte lustratus. Familia eius maxime erat religioni devota, adeo ut iam aliquos membros sacerdotes factos in se enumeraret. Inter quos, duo patrum magni momenti fuerunt ad religiosam Servi Dei institutionem. Panormi didicit apud Collegium Maximum, a patribus Societatis Iesu gestum, dein Seminarium Cephaludense ingressus est ut iter ad sacros Ordines perficeret. Presbyter factus est Politii die 21 mensis Septembris anno 1765. Episcopus Cephaludensis voluit eum magistrum et seminarii alumnorum formatorem. Qui tamen, post unum tantum sacerdotii annum, novitiatum inchoare optavit Societatis Iesu, qui Sicilia anno 1767 vero est expulsa. Servus Dei dioecesim suam rediit ac nominatus est in Cephaludensi Seminario spiritualis moderator et theologiae moralis magister. Amplius evangelizationis opus etiam inchoavit, per praedicationem missionum ad populum in plurimis Siciliae civitatibus. Volumina aliquot de theologia et spiritualitate scripsit, necnon orationis devotionisque libellos. Praedicationis eius meritis, Archiepiscopus Panormitanus Capituli Metropolitanus eum statuit Canonicum. Montis Maioris Parochus postea Servus Dei factus est quoque.

Anno 1802 Servus Dei Pius VII Archidioecesim Montis Regalis in pristinum restituit, quae ab Augusto eius Praedecessore Archidioecesi Panor-

mitanae erat iuncta. Duabus diebus post Rex Ferdinandus III Siciliae, pro illius temporis consuetudine, Archiepiscopum Montis Regalis Servum Dei deputavit, qui autem die 13 mensis Iunii eiusdem anni est consecratus. Ecclesiae illud fuit arduum spatium, quo tunc quibusdam aberrationibus doctrinae, difficilioribus cum Regni auctoritatibus negotiis, societatis rei-que publicae fermentis quidem laborabatur. Per triennium fere Servus Dei Archidioecesim rexit.

Propter interiorum vitam, quam constanti ac fervida precatione alebat, Servus Dei ad totius sui semper, sine parsimonia, maioris sui fratrumque boni consequendi causa, offerendi propositum pervenit. Soliditate sui moralis habitus et praeceptorum, “sanctus Alphonsus Siciliae” est nuncupatus. Peculiaris Societatis Iesu institutio humilitatem et oboedientiam eius informavit. Penitentiam agere solebat atque simplicem sobriumque vivendi modum servavit. Haud communi mansuetudine ac fortitudine diuturnorum itinerum incommoda suscipiebat, tamquam acrimoniam quorum adversarios habuit. Omnis qui ei incurrit, sicuti viro magnae fidei, spe sustento, caritate impulso, singularibus donis natura vel divina gratia ornato de eo est locutus.

Suum industrius tempus terrenum die 18 mensis Aprilis anno 1805 hausit. Postrema verba eius ad omnibus ignoscendum, qui eum ipsum afflixerant, fuere. Ab anno 1926 exuviae eius, mox in Cathedrali Montis Regalis conditae, in Montis Maioris basilica Sanctae Catharinae Virginis et Martyris iaciunt. Si iam viventem populus sanctum duxerat eum, quam maxime haec sanctitatis fama post mortem eius crevit et hodie quoque vive permanet.

Quamobrem Servi Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est incepta. Inter annum 1931 et annum 1991 Cephalaedii et Monte Regali processus inquisitionesque super eius vita, virtutibus ac sanctitatis fama sunt habiti. Denique a die 17 mensis Aprilis anno 2005 ad diem 26 mensis Martii anno 2006 apud Curiam ecclesiasticam Cephaludensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitate ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 30 mensis Maii anno 2008 est agnita. Positio est tum exarata et Consultorum Historicorum iudicio die 15 mensis Martii anno 2007 subiecta. Inde, consuetas secundum normas, disceptatum est an Servus Dei christianas virtutes heroico gradu excolisset. Die 25 mensis Februarii anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus faustum exi-

tum habuit. Patres Cardinales et Episcopi, diei 2 mensis Martii anno 2021 Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Mercurii Mariae Teresi, Archiepiscopi Montis Regalis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Martii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Vincentii Nicasii Renuncio Toribio et XI Sociorum e Congregatione Sanctissimi Redemptoris († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Magnificis exemplis virtutis consideratis, quae sancti martyres suae occisionis tempore praebuere, (...) in Deum fidere discimus, omne studium ad fidem nostram usque conferre, quia in martyrum constantia necnon eorum vi tormentis et morte forti animo ac laetitia superandis, potentia Dei mirabiliter refulget» (Sanctus Alphonsus Maria de' Liguori).

Cruenta religionis persecutione ineunte, quae in Hispania inter annum 1936 et annum 1939 habita est, duodecim religiosi Alphonsianae familiae, quorum sex presbyteri et sex fratres coadiutores, sunt interfecti. Matritensibus communitatibus erant Perpetui Succursus et Sancti Michaëlis Archangeli. Itaque oblata vita non tantum Congregationem suam illustraverunt, sed etiam fidei caritatisque in Christum Redemptorem exemplum quidem imitandum Ecclesiae praebuerunt.

Servi Dei autem sunt:

1. VINCENTIUS NICASIUS RENUNCIO TORIBIO. In loco v.d. *Villayuda*, prope Burgum, die 11 mensis Septembris anno 1876 ortum duxit. Professionem emisit anno 1895 et anno 1901 presbyter est ordinatus. Actionem missionariam navavit atque seminarii minoris alumnorum institutionem. Praefectus erat Sanctuarii Perpetui Succursus Matriti. Persecutione incepta, in carcerem est ductus et retentus duos fere menses. Occisus est die 7 mensis Novembris anno 1936. Cum ex cella eveheretur, exclamare auditus est: "Vitam pono pro fratribus meis Hispaniae, cuncta pro Congregatione proque Hispania miseranda".

2. CRESCENTIUS SEVERUS ORTIZ BLANCO. Pampeloniae est natus die 10 mensis Martii anno 1881. Votis anno 1900 nuncupatis, presbyter factus est anno 1905. Missiones ad populum industria praedicans necnon philosophiam docens, Austurgensi, Concensi, Valentiana et Barcinonensi in communitatibus

vixit. Matritum vix pervenerat, cum die 20 mensis Iulii anno 1936 captus est et interfectus.

3. ANGELUS MARTÍNEZ MIQUÉLEZ. In Navarrae urbe v.d. *Funes* die 2 mensis Martii anno 1907 est ortus. Anno 1925 inter religiosos Congregationis Sanctissimi Redemptoris professionem emisit atque Ordine presbyteratus auctus est anno 1930. Docendo ac apostolato missionario agendo plurimis in communitatibus se tradidit. Die 20 mensis Iulii anno 1936 a militibus est necatus.

4. BERNARDUS (in religione: GABRIEL) SÁIZ GUTIÉRREZ. Die 23 mensis Iulii anno 1896 in loco v.d. *Melgosa de Burgos* natus est. Congregationis Sanctissimi Redemptoris vestem induit anno 1919 insequentique vota nuncupavit. Religiosus eximius continentis sedulitate ac oratione, Pampeloniae Matritique ad officium culinarium se semper contulit. Martyrium passus est die 20 mensis Iulii anno 1936.

5. NICESIUS PÉREZ DEL PALOMAR QUINCOCES. In Alavae vico v.d. *Tuesta* ortum duxit die 2 mensis Aprilis 1859. Professionem anno 1891 emisit. Firmam fortemque naturam habebat, fide interiorisque vitae cura roborata. Diversis in communitatibus quas habitavit, lignarii, agricolae, apiarii, structoris, carpentariiique functus est munere. Aetate proventus necnon fere caecitate affectus, die 14 mensis Augusti anno 1936 prehensus est ac, duo post diebus, interfectus.

6. GREGORIUS ZUGASTI FERNÁNDEZ DE ESQUIDE. Natus est in vico v.d. *Murillo de Yerri* in Navarra die 12 mensis Martii anno 1884. Anno 1912 votis nuncupatis, Matriti semper vixit apud communitatem Perpetui Succursus, ad officinam librariam instituti opus praestans. Pius, fidus et oboediens religiosus aestimatus, evangelicam suam caritatem ostendit cum seniore fratrem Servum Dei Nicesium Pérez del Palomar Quincoces non dereliqueret atque, una cum eo, martyrium pateretur die 16 mensis Augusti anno 1936.

7. ANICETUS LIZASOAIN LIZASO. Die 17 mensis Aprilis anno 1877 ortus est in Navarrae pago v.d. *Irañeta*. Congregationis Sanctissimi Redemptoris

professus ab anno 1896, plurimis in communitatibus moratus est ac, praeter quasdam res domesticas, munere sacristae, hostiarii et oeconomi est functus. Proditus, die 18 mensis Augusti anno 1936 captus est et necatus.

8. IOSEPHUS MARIA URRUCHI ORTIZ. Die 17 mensis Februarii anno 1909 in loco v.d. *Miranda de Ebro*, non longe a Burgo, est natus. Post professionem anno 1926 emissam, constantia ac labore summo studia perrexit, ita ut anno 1932 presbyter ordinaretur. In oppidis v.d. *Nava del Rey*, *Coruña*, *Cuenca* et *Vigo* vixit, deinde ad Matritum pervenit. Quadam inquisitione acta, die 22 mensis Augusti anno 1936 prehensus est nocturno tempore et interfectus. Septem et viginti annos natus, istorum Servorum Dei maxime erat iuvenis.

9. IOSEPHUS IOACHIMUS (in religione: PASCHALIS) ERVITI INSAUSTI. Die 15 mensis Novembris anno 1902 in vico v.d. *Imotz* Navarrae ortum duxit. Intra communitatem Perpetui Succursus auxilium laboris dabat in coquinis. Prudens, pius ac certae fidei, postremum spatium in constanti oratione degit. Cadaver eius in via ad Vandalitiam est inventum die 22 mensis Augusti anno 1936.

10. ANTONIUS GIRÓN GONZÁLEZ. In oppido v.d. *Ponferrada*, intra provinciae Legionensis fines, natus est die 11 mensis Decembris anno 1871. Haud communibus intellectus dotibus ac alta interiore vita ornatus, officium magistri et formatoris navavit atque provincialis consultor fuit. Usque ad finem, rosario assidue recitans, devotionem suam in Virginem patefecit. Die 30 mensis Augusti anno 1936 a militibus compertus, est occisus.

11. DONATUS JIMÉNEZ BIBIANO. Die 21 mensis Martii anno 1873 ortus est in loco v.d. *Alaejos*, inter Vallisoletum et Salmanticam. Votis anno 1893 nuncupatis, presbyter ordinatus est anno 1899. Superioris munere communitatum quas habitavit fere semper functus est atque missionariae actioni vocationibusque fovendis se tradidit. In carcerem ductus est et necatus probabiliter nocturno tempore diei 17 mensis Septembris anno 1936.

12. RAPHAËL (in religione: MAXIMUS) PEREA PINEDO. In vico v.d. *Villalba de Losa*, Burgi in provincia, die 24 mensis Octobris anno 1903 est natus. Professione emissa anno 1926, in Asturgensi, Santanderensi et ultimo Matritensi communitatibus vixit. Benignus et laetus natura, ministerii spiritu largus, munere hostiarii, sacristae, oeconomi et coqui est functus. Captus et interfectus est die 2 mensis Novembris anno 1936.

Ilius temporis persecutio vera fuit vis communis et ad artem redacta in odium fidei et in odium Ecclesiae, sicut iniuriae a militibus perpetratae erga sacras aedes et religiosorum domos testificantur. Persaeve ipsi agebant eo quod coram hominibus Deo consecratis, virtuosis religiosi caritate plenis adessent. Servi Dei autem sui vitae status illo atrocitatum tempore pericula noverant atque Providentiae voluntatique Domini omnino se commiserunt. Post obitum eorum, intra Congregationem Sanctissimi Redemptoris ad testimonia de ipsorum vita et martyrio colligenda nulla interposita mora perventum est, cum omnes cuorem eorum ob fidem in Christum et in Ecclesiam effusum putarent.

Hac ipsa fama, quod Servorum Dei Causa beatificationis seu declarationis martyrii inciperetur oportere habitum est. Apud Curiam ecclesiasticam Matritensem Inquisitio dioecesana est celebrata a die 19 mensis Septembris anno 2006 ad diem 27 mensis Novembris anno 2007. Cuius iuridica de validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum decretum edidit die 24 mensis Martii anno 2010. Positio inde est confecta atque sub iudicio Consultorum Historicorum die 29 mensis Ianuarii anno 2019 posita. Postea disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servorum Dei verum fuisset martyrium. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus votum adfirmativum die 24 mensis Septembris anno 2020 protulit. Patres Cardinales et Episcopi, die 10 mensis Aprilis anno 2021 Ordinaria in Sessione congregati, Servos Dei in odium fidei interfectos esse sunt professi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Vincentii Nicasii Renuncio Toribio et XI Sociorum, e Congregatione Sanctissimi Redemptoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

PANORMITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Marcellini Corradini Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Fundatoris Congregationis Sororum Colleginarum Sacrae Familiae (1658-1743)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Caritas Christi urget nos» (2 Cor 5, 14).

Servus Dei Petrus Marcellinus Corradini suum sanctitatis iter perfecit ut pastor providus, amicitia Dei caritateque plenus. Evangelio oboediens tacitaeque conscientiae suae voci, ministerium diligentia exercuit, pauperes defendit ac tuitus est Ecclesiae libertatem. Sic imago Christi, Ecclesiae Sponsi et Boni hominum Pastoris, est factus.

Servus Dei Setiae natus est die 2 mensis Iunii anno 1658. Insequenti die Baptisma suscepit atque Venerabilis Serva Dei Catharina Savelli commater ei fuit, bene virtutibus suis quoddamque “oratorium domesticum” ad puellas educandas condidisse nota. Cum doctoris gradum in utroque iure apud Romanum Sapientiae Archigymnasium adeptus esset, Cardinalis Benedicti Pamphilj auditor factus est ac auxilium laboris Curiae Romanae praestare incepit. Sacerdotali vocatione dein percepta, omnia de suis bonis paternis iura recusavit ac die 10 mensis Iunii anno 1702 presbyteratu est auctus. Causas, a Sancta Sede sibi commissas, competenter et diligenter expediebat, adeo ut Summi Pontificis Clementis XI gratiam iniret. Qui die 7 mensis Novembris anno 1707 Archiepiscopum Atheniensem in partibus infidelium elegit eum atque die 18 mensis Maii anno 1712 Cardinalem creavit. Sancti Ioannis ante Portam Latinam ad annum 1726 titulum habuit, postea Sanctae Mariae trans Tiberim.

Suburbicariae dioecesis Tusculanae Episcopus die 15 mensis Decembris anno 1734 renuntiatus, episcopalem pastorali Concilii Tridentini caritate inspiratum habitum praeoptavit. Ecclesiam suam dilexit, formationem cleri religiosorumque fidelitatem in eorum charisma provexit, dioecesim identidem visitavit normasque manavit pro vero animarum bono. Vires impendit ad scientiam promovendam ac praesertim ad humillimas sortes adiuvandas. Inter maxima quae perfecit, valetudinarium Romae Sancti Gallicani, cuius protector nominatus est, atque Congregatio Colleginarum Sacrae Familiae ad

instituendas erudiendasque populi puellas, cuius prima domus Setiae anno 1717 est aperta, annumerantur. Protectoris munere aliquot religiosorum ordinum piorumque locorum functus est quoque, sicuti coenobiorum Casinensis et Sublacensis. Congregationem Passionis Iesu agnoscendam fovit, ut sanctus Paulus a Cruce propositum a Deo praeceptum complere posset.

In conclavi anni 1730 Imperatoris Austriae vetum ad electionem suam humilitate accepit atque in conclavi anni 1740 ipse electionem renuit suam ob senectutem Ecclesiaeque necessitudinem. Paulo post, vita eius Romae consummata est die 8 mensis Februarii anno 1743 et in ecclesia Sanctae Mariae trans Tiberim est sepultus.

Servus Dei ex interiori vita pro Ecclesia Regnoque Dei zelum trahebat: amator Christi, ad ministerium fidei Evangeliumque nuntiandum vitam tradidit. Fervida precatio eum virum Dei reddebat ac devotio erga Virginem Mariam, quam libenter in templo tituli sibi commissi trans Tiberim invocare solebat, ut virtutum exercitio continenter cresceret, iuivit. Caritate, cuius praecepto, perseverantia iustitiaeque dilectione semper fidelis mansit, emiuit. Populi Dei pastor, mansuetudine ac fortitudine uti valuit. Religiosorum protector suarumque Sororum fundator praesertim, prudentiae, sedulitatis ac temperantiae fuit exemplum. Eius virtutum fama numquam evanuit, in primis per Colleginarum Sacrae Familiae opus et divulgatio, quae ab eo non tantum sui cursus habuerunt initium sed et validissimum sui charismatis inflatum.

Claram propter sanctitatis famam, qua circumdatur, Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Apud Curiam ecclesiasticam Panormitanam Inquisitio dioecesana die 19 mensis Maii anno 1993 est incepta ac die 17 mensis Octobris anno 1999 peracta, atque de eius iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum fauste locuta est per decretum diei 16 mensis Martii anno 2001. Positione confecta necnon die 20 mensis Martii anno 2018 Consultorum Historicum iudicio subiecta, inde disceptatum est an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excolisset. Die 3 mensis Martii anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus positivum habuit exitum. Patres Cardinales et Episcopi, diei 20 mensis Aprilis anno 2021 Ordinaria in Sessione, Servum Dei professi sunt heroico modo exercuisse theologales, cardinales iisque adnexas virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Petri Marcellini Corradini, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Fundatoris Congregationis Sororum Colleginarum Sacrae Familiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

ROMANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis Stablum, Religiosi professi
Congregationis Filiorum Immaculatae Conceptionis (1895-1950)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Samaritanus quidam iter faciens, venit secus eum et videns eum misericordia motus est, et appropians alligavit vulnera eius infundens oleum et vinum; et imponens illum in iumentum suum duxit in stabulum et curam eius egit» (*Lc* 10, 33-34).

Verbis Evangelii ductus, Servus Dei Emmanuel Stablum ministerium apostolicum plane complevit, et animas et corpora curans: ipse, uti medicus ac idem religiosus, industriosae caritatis eccellente testimonium pro tempore nostro reliquit.

Servus Dei die 10 mensis Iunii anno 1895 ortus est Tertiolasii, Tridentina in provincia. Tredecim annos natus, dum ad extremum annum Scholae Popularis se applicaret, ob casum patre est orbatus. Maximus natu e fratribus, insequenti aestate matrem adiuvit opere faciendo. Anno 1910, vidua matre consentiente, adfirmative Deo respondit, eum ad vitam religiosam vocanti, ac postulans ingressus est inter Filios Immaculatae Conceptionis. Sibi religiosam vestem induxit et die 15 mensis Augusti anno 1913 vota nuncupavit. Cum philosophiam theologiamque disceret, adiutabilibus et institutoriis Congregationis operibus applicatus est Canturii, Mediolani et Romae. Capitulum Generale anni 1920, iuxta Congregationis charisma, proprios valetudinarios condi censuit necnon aliquos religiosos mitti ad medicinam discendam. Itaque Servus Dei electus est ut primus futurus Congregationis medicus fieret. Penitus oboediente animo superiorum designationem accepit ac Romae, Mediolani et ultimo Neapoli medicinae studuit. Quo loco doctoris gradum anno 1930 adeptus est.

Opus Romae apud valetudinarium Filiorum Immaculatae Conceptionis inchoavit, cui ipse postea nomen dedit "Institutum Dermopathologicum Immaculatae". Compendiatum nomen, quo institutum designabatur, scilicet "IDI", secundum Servum Dei paulinam hortationem, "Induimini Dominum Iesum" (*Rm* 13,14), memorare debebat. Eidemque instituto ab anno 1936 praefuit. Valetudinarium quidem per eum progressum est scientia, religione

ac societate promovenda. Operi medici magnam pauperum egenorumque navitatem coniunxit, annis praesertim secundi totius mundi belli. Conso-
ciationi Medicorum Catholicorum Italiae instituendae adiuventum praebuit. Communitatis superior, fratres ad consilium admiscere atque continuam eorum formationem curare praecipue valuit. Mense Septembri anno 1947 Vicarius Generalis Congregationis declaratus est atque duos annos commu-
nitates, in una tantum provincia tunc constitutas, visitavit.

Servi Dei exemplum fidei caritatisque continuationem perspicue pate-
facit. Actu fidei et caritatis in Deum diem incipere et claudere cupiebat, qua causa haud communi fervore in oratione morabatur. Missae intererat summa pietate ac perinde Communionem sumebat. Ut pro voluntate Dei ambulare posset, intercessionem Virginis Mariae assidue quaerebat. Cum munere medicorum praesidis religiosorumque antistitis fungeretur, prudens, callidus fuit et temperans. Honestus et pauper vestitu, pecuniam perquam raro secum ferebat. Aegrotantes modestia et humilitate adibat, quorum spem et consolationem excitare valebat. Intellegentia sua ac peritia, sed maxime virtutibus, magni existimabatur et probabatur valde.

Anno 1948 prima gravis oncologici morbis signa in corpore eius com-
paruerunt. Bis Summi Pontificis Venerabilis Servi Dei Pii XII solacium be-
nedictionis recepit, per sanctum Ioannem Baptistam Montini, dein Paulum VI, illo tempore Secretariae Status Substitutum pro Ordinariis Negotiis. Dilectione religiosorum, matris Palminae propinquorumque suorum circum-
datus, Servus Dei die 16 mensis Martii anno 1950 animam Domino reddidit.

Eius sanctitatis fama numquam extincta est. Quapropter, cum Servi Dei Causam beatificationis et canonizationis incipi statutum esset, die 6 mensis Octobris anno 2000 apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Urbis Inquisitioni dioecesanæ datum est initium, quae postea die 10 mensis Iunii anno 2005 est peracta. Haec Congregatio de Causis Sanctorum eius iuridicam validitatem per decretum diei 17 mensis Novembris anno 2006 agnovit. Positio ultimo confecta, iudicio Consultorum Historicorum die 9 mensis Octobris anno 2018 est supposita. Inde disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servus Dei virtutes christianas in gradu heroico excoluisset. Die 30 mensis Aprilis anno 2020 Consultores Theologi votum positivum protulerunt. Die 13 mensis Aprilis anno 2021 Patres Cardinales et Episcopi, eorum Sessione Ordinaria interveniente, Servum Dei professi sunt heroico more exercuisse theologales, cardinales iisque adnexas virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Emmanuelis Stabulum, Religiosi professi Congregationis Filiorum Immaculatae Conceptionis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

BONAËRENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Henrici Ernesti Shaw, Christifidelis laici et Patrisfamilias (1921-1962)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sine Caritate nihil est perfectum».

Divinae voluntati plane adherens atque sui ipsius oblationem continenter agens, Servus Dei Henricus Ernestus Shaw vocationi ad sanctitatem large respondit ac pro omnibus caritate augere cupientibus factus est exemplum. Sponsus fide praeditus, novem liberorum pater, susceptor bene de rebus domesticis constitutus, Actionis Catholicae Argentinae praeses, Sodalicii Catholici Rectorum Impresarum conditor, Domus Libri Catholici fundator, legum pro operariis inventor, Universitatis Catholicae Argentinae fautor ac plurimarum societatum catholicarum industrius vir, “excellentiorem viam” (1Cor 12, 13) nam semper quaesivit.

Servus Dei Lutetiae Parisiorum ortus est die 26 mensis Februarii anno 1921 Argentina quadam ex familia. Fere tertium annum agens, Bonum Aërem rediit atque anno 1925 matre est orbatus. Primum Collegium Fratrum Scholarum Christianarum, postea Scholam Officialium Copiarum Argentinarum frequentavit, ubi Academicis successibus, disciplinae observantia christianoque testimonio eminebat.

Ioannis Cardinalis Verdier operam v.d. *Manual de Cuestiones Contemporaneas* legens, Ecclesiae sociali doctrina affectus est et verum fidei iter inchoavit. Misericordiae opera laetitia complere exquirebat, ita ut Dei praesentis signum propinquis, amicis sociisque suis fieret. Prudentia et perseverantia nexum inter Evangelium nuntiandum et humanitatem promovendam percepit, cupiditati boni susceptoris exitus sapienter miscens studium ad societatem provehendam.

Rectoris muneribus functus est, usque ad officium Procuratoris negotiorum. Plurimarum fabricarum familiae socius erat Consilii administrationis. Ministros operariosque adiuvit, ut suorum iurium officiorumque essent conscii cavens. Sine satietate pro pace et iustitia operabatur. Meras actiones beneficas fecit atque episcopatum Argentinum ad litteras pastorales collectivae anni 1956 de Pace societatis fovenda ac promovendis operariis

eorumque munere edendas auxilio laboris adiuvit. Numquam ob iacturas fractus est animo, cum prosperitatem saepe invisibilem nec ratiocinandi arti subici posse novisset.

Die 23 mensis Octobris anno 1943 Caeciliam Bunge uxorem duxit, ex qua filios Georgium Henricum, Saram Mariam, Caeciliam Luciam Mariam, Elisabetham Mariam, Ioannem Michaëlem Mariam, Iosephum Mariam Leonem, Mariam Aloisiam, Isabellam Teresiam Mariam et Gabrielem Mariam Emmanuelem habuit. Sub tutela Sanctissimae Virginis Mariae familiam suam posuit, affinitatem roborans etiam rosario cotidie recitando. Fidelitatis sponsus et benignitatis pater fuit exemplum.

Oboediens Ecclesiae filius, opus Evangelii nuntiandi perfecit variis in ecclesialibus consociationibus. Una cum uxore Motui Christiano Familiarum interfuit coetuum Nazareth. Ab anno 1947 socius fuit Actionis Catholicae Argentinae, cuius nationis Praeses factus est virorum. Anno 1958 auxilium laboris praestitit Bonaërensi sodalicio v.d. *Serra Club* erigendo.

Peculiarem Eucharisticam pietatem colebat, quae eius totam imbuebat vitam. Ex qua vim trahebat ad iter perfectionis christianae faciendum, ad opus pro bono in primis egenorum excedendum, ad munus socialis pacis gerendum. Per Eucharistiae dilectionem homines suos cunctos fratres agnoscebat.

Sincero christiano habitu aliquot per annos infirmitatem substulit. Die 27 mensis Augusti anno 1962 Pascham aeternam incepit. Tam in vita valde existimatus, quam in morte memoria eius usque facta est clara sanctitatis fama.

Quapropter Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Apud Curiam ecclesiasticam Bonaërensem quadam Inquisitio “ne pereant probationes” habita est inter annos 1999 et 2002. Die 1 mensis Aprilis anno 2005 Georgius Marius Cardinalis Bergoglio, Archiepiscopus Bonaërensis, Inquisitionem dioecesanam instituit, quae ad finem pervenit die 19 mensis Septembris anno 2013. Haec Congregatio de Causis Sanctorum eius iuridicam validitatem agnovit per decretum diei 16 mensis Ianuarii anno 2015. Positione confecta, disceptatum est, consuetas secundum normas, an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excolisset. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 25 mensis Iunii anno 2019 adfirmativum votum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Aprilis anno 2021 congregati, Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse sunt professi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Henrici Ernesti Shaw, Christifidelis laici et Paterfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

MONTIS LAUREI et GATINENSI

de finium mutatione

DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastoralis curae consuli possit, Exc.mi PP. DD. Raimundus Poisson, Episcopus Montis Laurei, et Paulus Andreas Durocher, Archiepiscopus Gatinensis, unanimo consensu ab Apostolica Sede exposu-
laverunt ut circumscriptionum sibi conceditarum fines immutarentur.

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Ivani Jurkovič, Archiepiscopi titulo Corbaviensis et in Canada Apostolici Nuntii, ratam huiusmodi immutationem christifidelium bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice, Francisco, Divina Providentia PP., tributarum, oblatis precibus annuere censuit.

Quapropter, hoc Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, a dioecesi Montis Laurei distrahit et archidioecesi Gatinensi adnectit integrum territorium Paroeciarum vulgo nominatarum *L'Assomption-de-Marie*, *Notre-Dame-du-Très-Saint-Rosaire* et *Saint-Patrick* in municipio vulgo nominato *Maniwaki*, *Sainte-Marie-de-l'Incarnation* in municipio vulgo nominato *Gracefield* et *Notre-Dame-du-Mont-Carmel* in municipio vulgo nominato *Duhamel*, mutatis, hac ratione, utriusque ecclesiasticae circumscriptionis finibus.

Quamobrem documenta et acta praefati territorii clericos, fideles ac bona temporalia respicientia a Curia Montis Laurei ad Curiam Gatinensem transmittantur.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedes in Canada gestorem, necessarias et opportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congrega-

tionem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 20 mensis Maii anno 2022.

MARCUS Card. OUELLET

Praefectus

✠ ILSON DE JESUS MONTANARI

a Secretis

L. ✠ S.

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus PP., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules: